
OGGETTO:IMPEGNOSOMME PERFORNITURA BUONI CARBURANTI

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, al fine di garantire regolare rifornimento di carburante i mezzi comunali, necessita
individuare un fornitore presente nel territorio, disponibile a consentire il rifornimento periodico a
mezzo di buoni carburati, quali tessere magnetiche e simili;
Preso atto che la Zenit S.r.l., titolare di n.2 stazioni di servizio in prossimità del centro abitato di
Rosolini, garantisce, come da riscontri effettuati, prezzi di applicazione competitivi;
Che la stessa all’uopo consultata si è resa disponibile ad effettuare la fornitura  necessaria alla
gestione dell’autoparco comunale a condizione che, stante la specificità della fornitura, si proceda
al pagamento anticipato del corrispettivo, prima della consegna delle schede carburante che
costituiscono titolo per l’immediato rifornimento dei mezzi comunali presso la sede commerciale
ENI.
Vista la richiesta di disponibilità per la fornitura di buoni carburanti Prot.15770 del 03/07/2020.
Vista la nota pervenuta in data 06/07/2020Prot. 15818, inviata tramite e mail da parte della ditta
“Servizi e Gestione Zenit S.r.l., avente sede legale in Modica nella s.p. 74 Km. 0+400 C.da Cava
Gucciardo, P.I. 01139130882, con la qaule la setssa si dichiara disponibile alla fornitura di buoni
acquisto carburanti del valore nominale di €. 5.000,00, I.V.A. Compresa.

DATO ATTO
che:
- il Comune di Rosolini (SR) ha dichiarato, con delibera di C.C. n. 51 del 23/10/2019,
immediatamente esecutiva, il dissesto finanziario ai sensi e per gli effetti degli artt. 244-246 del
TUEL;

- l’art. 250 del T.U.EL. prevedeche: “Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla
data di approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261 l’ente locale non può
impegnare per ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente
previste nell’ultimo bilancio approvato, con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti
delle entrate accertate. I relativi pagamenti in conto competenza non possono mensilmente
superare  un  dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con esclusione delle spese non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente applica principi di buona
amministrazione al fine di non aggravare  la posizione debitoria e mantenere la coerenza con
l’ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso”;
- che, nelle more dell’approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente può assumere
nuovi impegni di spesa solo per i servizi indispensabili, per quelli derivanti da provvedimenti
giudiziari  esecutivi non di competenza dell’Organismo Straordinario di Liquidazione, per
obbligazioni  tassativamente  previste dalla legge e per quelle necessarie ad evitare che siano
arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 57 / 6° SETTORE DEL 14-07-2020

REG. GEN. N. 265



VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08-11-218, con la quale è stato
approvatoil bilancio di previsione 2018/2020;

Ritenuto necessario impegnare, per i motivi sopra esposti la somma complessiva di € 5.000,00
IVA inclusa, occorrente per la copertura finanziaria del servizio di che trattasi;

DETERMINA

Di impegnarein favore della Ditta Zenit S.r.l., con sede in C.da Cava Gucciardo Modica (RG) P.I.
01139130882,la somma  di € 5.000,00 IVA compresa al Cap. 500/1  Cod.01.06-1.03.01.02.002
“Acquisto carburanti e lubrificanti”del Bilancio del corrente esercizio.
Di dare atto che alla liquidazione della superiore somma si procederà con successivo atto, a
presentazione di fattura e di accertamento della regolarità contributiva, mediante accreditamento sul
C/C  dedicato.
Didare atto:
- che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio
econ le regole di finanza pubblica;
- che la predetta spesa è da considerare urgente, indifferibile e non frazionabile in quanto
discendente dalla necessità di garantire un servizio essenziale finalizzato ad assicurare il
rifornimento di carburante dei mezzi adibiti a servizi essenziali;
- che la mancata assunzione della presente può pertanto costituire danno certo per l’Ente.

Il Funzionario Responsabile

F.to SPERANZA SALVATORE

6° SETTORE n. 57 del 14-07-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 57 / 6° SETTORE   del  14-07-2020 Reg. Gen. n. 265 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 14-07-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 57 del 14-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


